PAGE

	                                                                               [image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 1359

г. Петропавловск-Камчатский                                               9 октября 2014 года

	О внесении изменения в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2009 № 317 «Об образовании аттестационной  комиссии Министерства образования и науки Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2009 № 317 «Об образовании аттестационной  комиссии Министерства образования и науки Камчатского края» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
И.о. Министра

                    Н.О. Арсютина
Консультант

         Е.Н. Кучеренко
Приложение к приказу
Министерства образования
и науки  Камчатского края

от 09.10.2014 № 1359
«Приложение к приказу

Министерства образования

и науки  Камчатского края

от 16.04.2009 № 317

Состав аттестационной комиссии

Министерства образования и науки Камчатского края

(далее – комиссия)

	Арсютина
Наталия Олеговна
	- заместитель Министра образования и науки Камчатского края, председатель комиссии;

	Короткова

Александра Юрьевна
	- заместитель Министра образования и науки Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Кучеренко

Елена Николаевна
	- консультант отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края, секретарь комиссии;

	Переверзева

Светлана Ивановна
Лобашевская

Ирина Секпоновна

	- начальник отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края;

- советник отдела по вопросам государственной службы и профилактики коррупционных и иных правонарушений Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам (по согласованию);

	- уполномоченный представителем нанимателя государственный гражданский служащий Министерства образования и науки Камчатского края из подразделения, в котором государственный гражданский служащий, подлежащий аттестации, замещает должность государственной гражданской службы Камчатского края (за исключением случаев, которые могут повлечь возможность возникновения конфликтов интересов или повлиять на принимаемые комиссией решения)1;

	- независимые эксперты из числа представителей научных, образовательных и других организаций – специалисты по вопросам, связанным с государственной гражданской службой (по согласованию)2;

	- представители общественного совета, образованного при Министерстве образования и науки Камчатского края в соответствии со статьей 161 Закона Камчатского края от 05.03.2010 № 386 «Об общественной палате Камчатского края» (по согласованию)1.

_______________________
1Персональные данные соответствующего лица определяются представителем нанимателя и включаются в состав комиссии приказом Министерства образования и науки Камчатского края не позднее 1 дня до дня заседания комиссии.
2Персональные данные и количественный состав соответствующих лиц определяются Главным управлением Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам  в соответствии  с  распоряжением  Губернатора Камчатского края от 04.05.2008 № 396-Р, распоряжением Правительства Камчатского края от 04.05.2008 № 123-РП и включаются в состав комиссии приказом Министерства образования и науки Камчатского края не позднее 1 дня до дня заседания комиссии.
Примечание: число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии. Общее число представителей общественного совета, образованного при Министерстве образования и науки Камчатского края, и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».